1

臺灣護理管理學會

護理管理視角-醫院評鑑查證趨勢研討會

一、 主旨：因應疫情下的變革，後疫情的醫療產業與醫學教育形成許

多新常態，您了解疫後的醫院或教學醫院評鑑與過去之異

同嗎? 您在為醫院或教學醫院評鑑準備而憂心嗎?本次研

討會將針對醫院及教學評鑑條文與查證趨勢，以及如何準

備實地查證，進行經驗分享與交流。

二、 主辦單位：臺灣護理管理學會、三軍總醫院松山分院 (北部場)

國軍左營總醫院(南部場)

三、 日期：

（一）北部場：113 年 2 月 23 日(五) 08:30~17:00

（二）南部場：113 年 3 月 7 日 (四) 08:30~17:00

四、 地點:

北部場：三軍總醫院松山分院大禮堂

(地址：105 台北市松山區健康 131 號 5 樓)

南部場：國軍左營總醫院 B1 大禮堂

(地址：813 高雄市左營區軍校路 553 號)

五、 報名名額：每場限額 100 人(額滿為止)

六、 報名訊息：

(一)報名日期：

    1.北部場：即日起至 113 年 2 月 16 日(星期五)，額滿為止。

    2.南部場：即日起至 113 年 2 月 28 日(星期三)，額滿為止。

(二)報名方式：線上報名

(臺灣護理管理學會網站 https://www.tnma100.org.tw )

(三)繳費資訊：報名繳費後恕不退費(學會因故取消辦理課程始可

全額退費)。

1.課程費用：護管會員：2,000 元、非護管會員：2,500 元

(歡迎加入本會會員，常年會費 1,000 元)

2.繳費方式：銀行轉帳，將匯款證明電子檔或帳戶後五碼寄至

學會信箱 tnma100@gmail.com，始完成報名手續。

轉帳資訊如下：

銀行代碼：006    銀行名稱：合作金庫銀行 光復南路分行

帳 號：5078-717-638139       戶 名：臺灣護理管理學會

https://www.tnma100.org.tw/

2

七、 本課程申請護理人員繼續教育積分，不發予研習會證明書。

八、 注意事項：

(一) 依繼續教育積分審定作業規定，請各位學員注意當日需中午

簽到、下午簽退，二次簽名都需本人簽名，如查代簽或無簽

名將不給予時數及積分，謝謝配合。

(二) 本研討會不提供午餐，現場提供茶水，請自備環保杯。

(三) 本研討會無法提供免費停車位，請以搭乘大眾交通運輸工具

為主。

九、 課程內容：

時間 議程 主講人

08:30~08:50 報到 會務人員

08:50~09:00 致歡迎詞

醫院代表

臺灣護理管理學會代表

課程介紹

院部長官

李作英 理事長

陳美容 主任

09:00~10:30
醫院評鑑條文與查證

張澤芸 監事  (北部場)

紀淑靜 理事長(南部場)

10:30~10:45 休息 Break

10:45~12:15 醫院評鑑準備與經驗分享 明金蓮 主任

12:15~13:30 午餐

13:30~15:00 教學醫院評鑑條文與查證 高靖秋 副院長

15:00~15:10 休息 Break

15:10~16:40 教學醫院評鑑準備與經驗分享 廖如文 副主任

16:40~ 簽退賦歸 會務人員

【本會具有議程修改之權利】

十、講師介紹 (按課程順序)：

李作英 臺灣護理管理學會理事長 北醫大附設醫院護理研究中心 主任

陳美容 三軍總醫院松山分院 護理部主任

張澤芸 台北市護理師護士公會常務監事

紀淑靜 護理師護士公會全國聯合會理事長、義大醫院醫療品質副院長

明金蓮 臺北榮民總醫院護理部主任

高靖秋 臺北醫學大學萬芳醫院社區副院長、臺北醫學大學護理學院副院長

廖如文 台北慈濟醫院副主任

3

十一、交通指引

◼ 北部場：相關交通訊息請參考三軍總醫院松山分院網

( https://wwwv.tsgh.ndmctsgh.edu.tw/unit/20000/15696 )

1.公車：可選擇公車號碼為：棕 1、12、63、214、225、262、518 及 521

號，在介壽國中站下車。

2.捷運：可選擇搭乘捷運以下站點：

(1) 國父紀念館站下站，5 號出口出站。

(2) 台北小巨蛋站下站，1 號出口出站。

(3) 南京三民站下站，3 號出口出站。

3.公車路線說明

①介壽國中站：棕 1、12、63、214、225、262、518、521、612、652、

905、254、502

②介壽國中站：棕 1、12、63、225、248、672、262、518、521、612、

652、905、502

③三軍總醫院松山分院：672、278、0 東

④三軍總醫院松山分院：278、0 東、254

⑤南京東路三民路口站：46、248、204、279、306、307、604、605 快

速公車、622、668、675、711、棕 9、棕 10、紅 25、277、277 博愛公

車、三重-基隆(國光)泰山-巿政府(指南)基隆-中壢(國光)、基隆長庚-台

北長庚、282(副線)

⑥國父紀念館捷運 5 號出口：254 直達

⑦松山新城：652、248

⑧小巨蛋捷運 1 號出口：652

https://wwwv.tsgh.ndmctsgh.edu.tw/unit/20000/15696

4

◼ 南部場：相關交通訊息請參考國軍左營總醫院網

( https://806.mnd.gov.tw/about/cate2/sn1 )

1.捷運：

步行:搭乘高雄捷運至世運站，由二號出口，沿世運大道步行約 15 分

鐘

公車:搭乘高雄捷運至左營站，由二號出口，轉搭紅 53 號公車，於左

營醫院站下車

2.高鐵：搭乘高鐵至左營站，於高鐵站轉搭紅 53 號公車至左營醫院站

下車

3.自行前往：

南下：國道 1 號 於楠梓交流道出口下交流道→沿興西路直行→右轉

楠陽路→左轉加昌路/188 縣道→左轉左楠路/188 縣道→右轉

世運大道

北上：中山高速公路→鼎金系統交流道(左營/旗山)出口→轉國道 10

號→(左營)出口→都會快速公路→翠華路/台 17 線→世運大道

左轉

https://806.mnd.gov.tw/about/cate2/sn1